
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К У Р С К О Й О Б Л А С Т И 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

6.12.2016 г. №1-1073 

г. Курск 

О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

ио общеобразовательным предметам в Курской области 
в 2016/2017 учебном году 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года 
№1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» с изменениями от 17.03.2015 г. №249, от 17.12.2015г. №1488 
(Разделы №1,2,3)? приказом Минобрнауки России от 17 ноября 2016 года № 
1440 «Об установлении сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2016/2017 учебном году», в рамках мероприятия «Выявление и поддержка 
одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного образования 
и системы воспитания детей» государственной программы «Развитие 
образования в Курской области», утвержденной Постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в следующие сроки: 

Место Наименование Даты проведения 
проведения общеобразовательного предмета 

КГУ Французский язык 11,12 января 2017 г. 
КГУ Литература 13, 14 января 2017 г. 
КГУ Право 16 января 2017 г. 

ЮЗГУ Физика 17, 19 января 2017 г. 



КГУ Русский язык 18 января 2017 г. 
КГУ Физическая культура 20, 21 января 2017 г. 
КГУ Астрономия 23 января 2017 г. 
КГУ Экономика 24 января 2017 г. 
КГУ История 25, 26 января 2017 г. 
КГУ Английский язык 27, 28 января 2017 г. 

ЮЗГУ Математика 30, 31 января 2017 г. 
КГМУ Химия 1, 2 февраля 2017 г. 
КГУ Искусство (мировая 

художественная культура) 
3 февраля 2017 г. 

КГУ Информатика и ИКТ 4, 6 февраля 2017 г. 
КГУ Основы безопасности 

жизнедеятельности 
7, 8 февраля 2017 г. 

КГУ Биология 9, 10 февраля 2017 г. 
КГУ География 11,13 февраля 2017 г. 
КГУ Обществознание 14, 15 февраля 2017 г. 
КГУ Немецкий язык 16, 17 февраля 2017 г. 

КГСХА Экология 18, 20 февраля 2017 г. 
КГУ Технология 21,22 февраля 2017 г. 

1.1. Назначить Чемонину Т.С., начальника отдела воспитания и 
дополнительного образования комитета образования и науки Курской области, 
координатором, обеспечивающим организацию и проведение регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2016-2017 уч. году. 

2. Для подготовки и проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников создать оргкомитет (приложение № 1). 

3. По согласованию с ректоратами вузов назначить председателей и 
членов предметных жюри (приложение № 2). 

4. Заместителю председателя комитета образования и науки Курской 
области (А.Ф. Уколов), ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» 
(Г.Н. Подчалимова), председателям предметных жюри: 

4.1. провести необходимую организационную работу по подготовке и 
проведению в указанные сроки регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с требованиями, разработанными Центральными 
предметно-методическими комиссиями; 

4.2. утвердить требования к проведению регионального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, разработанные Центральными 
предметно-методическими комиссиями; 

4.2. сформировать состав предметных жюри и обеспечить участников 
олимпиад текстами заданий, разработанных центральными предметно-
методическими комиссиями олимпиады, согласно заявкам органов, 



осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов 
городских округов, на участие в региональном этапе всероссийской олимпиад! 
школьников; 

4.3. по согласованию с ректоратами К Г У , К Г С Х А , Ю З Г У , КПУПу 
включить в состав членов жюри преподавателей и аспирантоЕ 
соответствующих организаций высшего образования по предметам, 
специалистов О Г Б У Д П О «Курский институт развития образования», 
методистов, учителей общеобразовательных организаций; 

4.5. ведущему специалисту-эксперту по работе с секретными 
документами комитета образования и науки Курской области Ковалевой В.В. в 
секретном режиме обеспечить участников олимпиад необходимым 
количеством текстовых заданий, разработанных центральными предметно-
методическими комиссиями олимпиады, согласно заявкам от органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, на участие в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников; 

4.6. председателям предметных жюри получить в комитете образования и 
науки Курской области необходимое количество материалов для проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 
учебном году в день проведения олимпиады в 8.00 часов согласно ведомости на 
получение (приложения № 3); 

4.7. ответственность за неразглашение содержания полученных 
материалов для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников третьим лицам возложить на председателей предметных жюри, 
которые сообщают конфиденциальную информацию только тем сотрудникам, 
кому она необходима для работы и только в том объеме, который определен 
рамками его полномочий; 

4.8. в случае утечки конфиденциальной информации, председателям 
предметно-методических комиссий необходимо предпринять немедленные и 
конкретные меры для ее локализации, а также незамедлительно 
проинформировать комитет образования и науки Курской области. 

5. председателям предметных жюри передать (в течение 5 дней после 
подведения итогов олимпиады) комитету образования и науки Курской области 
для размещения на своём официальном сайте в сети «Интернет» результаты 
регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
(рейтинг победителей и рейтинг призёров регионального этапа олимпиады) и 
протоколы жюри регионального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также с учётом утверждённых 
центральными методическими комиссиями олимпиады требований к 
проведению регионального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету сканированные олимпиадные работы 
победителей и призёров регионального этапа олимпиады с указанием 
персональных данных участников олимпиады. 

6. Назначить Чемонину Т.С., начальника отдела воспитания и 
дополнительного образования комитета образования и науки Курской области, 
и Гамову Е.И., заведующую лабораторией по научно-методическому 
сопровождению работы с одаренными детьми «Интеллект» (ОГБУ ДПО 



«Курский институт развития образования») ответственными за наполнение 
электронной системы учета всероссийской олимпиады школьников. 

7. ОКУ «ЦБ учреждений образования Курской области» (Коган Е.Э.) 
обеспечить финансирование олимпиад в установленном порядке из средств 
областного бюджета, выделяемых на реализацию мероприятия «Выявление и 
поддержка одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного 
образования и системы воспитания детей» государственной программы 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной Постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па. 

8. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 
сфере образования муниципальных районов и городских округов, 
руководителям подведомственных общеобразовательных организаций: 

8.1. обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организаций 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в сроки, 
указанные в п. 1 настоящего приказа; 

8.2. взять под личный контроль формирование заявок на участие 
обучающихся в олимпиадах. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Е.В. Харченко 

Комитет образования и науки 
Курской области 
КОПИЯ ВЕРНА 

J20 
Подпись 



Приложение №1 
к приказу комитета 

образования и науки Курской области 
от 6 декабря 2016 г. №1-1073 

СОСТАВ 
оргкомитета по проведению регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

Уколов А.Ф. заместитель председателя комитета образования и 
науки Курской области, председатель оргкомитета 

Гамова Е.И. заведующая межкафедральной учебной лабораторией 
по научно-методическому сопровождению работы с 
одаренными детьми «Интеллект» ОГБУ ДПО КИРО 

Калитиевская Н.Г. начальник управления экономики и финансирования 
комитета образования и науки Курской области 

Коган Е.Э. начальник ОКУ «ЦБ ОУО Курской области» 

Подчалимова Г.Н. ректор ОГБОУ ДПО КИРО 

Потанина А .Г. методист межкафедральной учебной лабораторией по 
научно-методическому сопровождению работы с 
одаренными детьми «Интеллект» ОГБУ ДПО КИРО 

Чемонина Т.С. начальник отдела воспитания и дополнительного 
образования комитета образования и науки Курской 
области 



Приложение №2 
к приказу комитета образования 

и науки Курской области 
от 6 декабря 2016 г. №1-1073 

Список предметных жюри 
для проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

Русский язык; 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Подосинникова Р.В. председатель жюри, к.п.н., доцент кафедры русского 
языка КГУ 

Праведников С.П. д.ф.н, доцент заведующий кафедры русского языка 
КГУ 

Хохлова О.В. к.ф.н., доцент кафедры русского языка КГУ 
Деренкова B.C. к.п.н., доцент кафедры русского языка КГУ 
Климас И.С. Д . с ).н., профессор кас )едры русского языка КГУ 
Бобунова М.А. Д.с ).н., профессор кафедры русского языка КГУ 
Беляева Н.В. к.ф.н., доцент кафедры русского языка КГУ 
Константинова С.К. к.ф.н., доцент кафедры русского языка КГУ 
Косицына И.О. ст. преподаватель кас зедры русского языка КГУ 
Ларина Л.И. к.с з.н., доцент кафедры русского языка КГУ 
Дьяченко Ю.А. к.ф.н., доцент кафедры русского языка КГУ 
Андреева Ю.А. ст. лаборант кафедры русского языка КГУ 
Зимнева О.Н. к.ф.н., доцент кафедры СГО КИРО 

Английский язык: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Смахтин Н.А. председатель жюри, к.ф.н., доцент, декан факультета 
иностранных языков КГУ 

Забелина Н.А. к.п.н., доцент зав. кафедрой английской филологии 
КГУ 

Сотникова С.С. к.ф.н., доцент, зав. кафедрой теории языка КГУ 
Чиликина А.С. ст. лаборант кафедры английской филологии КГУ 
Голощапова М.В. к.ф.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Тынник Г.Н. к.ф.н., доцент кафедры перевода и межкультурной 

коммуникации КГУ 
Умеренкова А.В. к.ф.н., доцент кафедры теории языка КГУ 
Федорова Д.В. к.п.н., доцент кафедры теории языка КГУ 
Яренчук Е.Э. к.ф.н., ст. преподаватель кафедры перевода и 

межкультурной коммуникации КГУ 
Бороздина И.С. д.ф.н., профессор кафедры английской филологии 

КГУ 



Митрофанова Е.Н. к.ф.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Петухова Е.В. к.ф.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Баграева Т.П. доцент кафедры английской филологии КГУ 
Букреева О.М. ассистент кафедры английской филологии КГУ 
Коновалова О.В. к.п.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Сошников А.О. к.ф.н., ассистент кафедры английской филологии КГУ 
Черникова О.Ю. к.п.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Петрова Е.А. к.ф.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Тимко Н.В. к.ф.н., доцент кафедры перевода и межкультурной 

коммуникации КГУ 
Мелихова Ю.Р. к.ф.н., доцент кафедры английской филологии КГУ 
Климентьев Д.Д. к.п.н., доцент кафедры теории языка КГУ 
Климентьева В.В. к.п.н., доцент кафедры методики преподавания 

иностранных языков КГУ 
Смахтина Н.Г. к.ф.н., доцент кафедры методики преподавания 

иностранных языков КГУ 
Дорохов Р.С. к.п.н., доцент кафедры теории языка КГУ 
Тюнякин А.И. ассистент кафедры перевода и межкультурной 

коммуникации КГУ 
Головенкина Ю.А. ассистент кафедры перевода и межкультурной 

коммуникации КГУ 
Умеренков С.Ю. к.п.н., заведующий кафедры методики преподавания 

иностранных языков и культур 

Французский язык: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Смахтин Н.А. председатель жюри, к.ф.н., доцент 
Гвоздева А.В. зам. председателя жюри, д.п.н., 

профессор, заведующий кафедрой французской 
филологии КГУ 

Прыгова А.С. секретарь жюри, ст. лаборант кафедры французской 
филологии КГУ 

Бурунский В.М. доцент кафедры французской филологии КГУ 
Герасенкова П.В. ассистент кафедры французской филологии КГУ 
Грицан И.М. ассистент кафедры французской филологии КГУ 
Девицкая З.Б. доцент кафедры французской филологии КГУ 
Исхакова P.O. доцент кафедры французской филологии КГУ 
Лукошкина Н.Л. к.п.н., доцент кафедры французской филологии КГУ 
Пронская И.Ю. ассистент кафедры французской филологии КГУ 

Немецкий язык: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Смахтин Н.А. председатель жюри, к.ф.н., доцент 
Михеева Е.И. к.ф.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Поветкина А.А. к.ф.н., зав. кафедры немецкой филологии КГУ 



Малыхин А.Е. к.п.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Деренкова Н.С. к.ф.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Завалишина К.Г. к.ф.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Иванова Н.В. к.ф.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Савченко В.А. к.ф.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Субботенко С.С. к.ф.н., доцент кафедры немецкой филологии КГУ 
Бердалиева М.Б. ст. преподаватель кафедры немецкой филологии КГУ 

Литература: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Михайлова И.П. председатель жюри, к.ф.н., ст. преподаватель 
кафедры литературы КГУ 

Криволапов В.Н. д.ф.н., профессор кафедры литературы КГУ 
Данилина Т.М. к.ф.н., доцент кафедры литературы КГУ 
Доронина Т.В. к.ф.н., доцент кафедры литературы КГУ 
Козлов С.С. к.с з.н., доцент кафедры литературы КГУ 
Коковина Н.З. д.ф.н., профессор кафедры литературы КГУ 
Криволапова Е.М. Д.с з.н., прос зессор кафедры литературы КГУ 
Романов С.С. к.ф.н., доцент кафедры литературы КГУ 
Францова Н.В. к.ф.н., доцент кафедры литературы КГУ 
Ачкасова Г.Л. Д.с з.н., прос зессор кафедры литературы КГУ 
Юдина О.И. заведующий кабинетом литературы кафедры 

литературы КГУ 
Головина Л.Г. ст. лаборант кафедры литературы КГУ 
Постричева И.Д. к.п.н., ст. преподаватель кафедры СГО КИРО 
Якунина Т.В. методист кафедры СГО КИРО 

Химия: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Будко Е.В. председатель жюри, д.фарм.н., профессор, 
завкафедрой общей и биоорганической химии 
КГМУ 

Малыхин АЛО. к.х.н., доцент кафедры общей и биоорганической 
химии КГМУ 

Воропаева В.Н. к.фарм.н., доцент кафедры фармацевтической, 
токсикологической и аналитической химии КГМУ 

Нестерова А.В. к.фарм.н., доцент кафедры фармацевтической, 
токсикологической и аналитической химии КГМУ 

Тарасова О.В. к.фарм.н., ст. преподаватель кафедры 
фармацевтической, токсикологической и 
аналитической химии КГМУ 

Ямпольский Л.М. доцент кафедры общей и биоорганической химии 
КГМУ 



География: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Лукашова О.П. председатель жюри, к.п.н., доцент, завкафедрой 
физической географии и геоэкологии КГУ 

Казаков С.Г. зам. председателя жюри, к.г.н., доцент кафедры 
экономической и социальной географии КГУ 

Полякова Н.О. секретарь жюри, к.г.н., ст. преподаватель кафедры 
физической географии и геоэкологии КГУ 

Попкова Л.И. д.г.н., профессор, зав. кафедрой экономической и 
социальной географии КГУ 

Горин В.Б. к.т.н., доцент кафедры экономической и 
социальной географии КГУ 

Сошникова И.Ю. к.г.н., доцент кафедры физической географии и 
геоэкологии КГУ 

Козлова Г.В. к.п.н., доцент кафедры физической географии и 
геоэкологии КГУ 

Батраченко Е.А. к.с/х.н., доцент кафедры физической географии и 
геоэкологии КГУ 

Гонеев И.А. к.г.н., доцент кафедры физической географии и 
геоэкологии КГУ 

Требушкова И.Е. к.г.н., ст.преподаватель кафедры экономической и 
социальной географии КГУ 

Озерова Н.В. ст. преподаватель кафедры физической географии 
и геоэкологии КГУ 

Богатырева М.А. аспирантка кафедры физической географии и 
геоэкологии КГУ 

Рагулина И. В. старший преподаватель кафедры естественно-
математического образования ОГБУ ДПО КИРО 

Экология: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Никитина О.В. председатель жюри, к.с/х.н., ст.преподаватель 
кафедры экологии, садоводства и защиты растений 
КГСХА 

Левшаков Л.В. к.с/х.н., доцент, декан агротехнологического 
факультета КГСХА 

Нагорная О.В. к.с/х.н., доцент кафедры экологии, садоводства и 
защиты растений КСХА 

Трутаева Н.Н. к.с/х.н., доцент кафедры экологии, садоводства и 
защиты растений КГСХА 

Сухарев В.И. д.с/х.н., профессор кафедры экологии, садоводства 
и защиты растений КГСХА 

Скрипин В.А. к.с/х.н., доцент кафедры экологии, садоводства и 
защиты растений КГСХА 

Зиновьева М.Е. старший лаборант кафедры экологии, садоводства 



и защиты растений КГСХА 
Беседина JI. А. к.п.н., доцент, зав. кафедрой естественно-

математического образования КИРО 

Биология: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Лукьянчикова О.В. председатель жюри, к.б.н., доцент кафедры общей 
биологии и экологии КГУ 

Балабина И.П. к.б.н., доцент кафедры общей биологии и экологии 
КГУ 

Протасова М.В. секретарь жюри, к.с/х.н., доцент кафедры общей 
биологии и экологии КГУ 

Сапронова С.Г. к.с/х.н., доцент кафедры общей биологии и 
экологии КГУ 

Полуянов А.В. д.б.н., профессор кафедры общей биологии и 
экологии КГУ 

Чернышев А.А. к.б.н., доцент кафедры общей биологии и экологии 
КГУ 

Лыкова Н.И. к.б.н., доцент кафедры общей биологии и экологии 
КГУ 

Белова Т.А. д.б.н., профессор кафедры общей биологии и 
экологии КГУ 

Тригуб Н.И. к.б.н., зав. кафедрой кафедры общей биологии и 
экологии, доцент КГУ 

Бабкина Л.А. к.б.н., доцент кафедры общей биологии и экологии 
КГУ 

Балабина Н.А. к.б.н., доцент кафедры общей биологии и экологии 
КГУ 

Неведров Н.П. к.б.н., ассистент кафедры общей биологии и 
экологии КГУ 

Физическая культура: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Воронцов Н.Д. председатель жюри, к.п.н., доцент, завкафедрой 
теории и методики физической культуры КГУ 

Князева Н.А. зам. председателя жюри, к.п.н., доцент кафедры 
теории и методики физической культуры КГУ 

Гонтаренко А.Н. к.п.н., доцент кафедры теории и методики 
физической культуры КГУ 

Основы безопасности жизнедеятельности: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Загуменных К.Э. председатель жюри, к.п.н., доцент кафедры 
МПППО КГУ 

Дмитриева Е.Д. зам. председателя жюри, к.б.н., доцент кафедры 



ОТД КГУ 
Скворцов В.Н. ст. преподаватель кафедры М1111ПО КГУ 
Виноградов Е.С. ст. преподаватель кафедры МПППО КГУ 
Будникова Т.С. ассистент кафедры МПППО КГУ 

Технология: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Загуменных К.Э. председатель жюри, к.п.н., доцент кафедры 
МПППО КГУ 

Нелепина Е.А. зам.председателя жюри, к.п.н., доцент кафедры 
МПППО КГУ 

Малютина Т.А. ст.лаборант кафедры МПППО КГУ 
Тиняков О.А. к.ф.-м..н., доцент кафедры ОТД КГУ 
Лисицкий А.В. ст. преподаватель кафедры МПППО КГУ 
Виноградов Е.С. ст. преподаватель кафедры МПППО КГУ 
Мокроусова Л.В. к.п.н., доцент кафедры МПППО КГУ 
Богомолова О.В. ст. преподаватель кафедры МПППО КГУ 
Чабан С.А. ассистент кафедры МПППО КГУ 
Будникова Т.С. ассистент кафедры МПППО КГУ 

Обществознание: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Арепьев Е.И. председатель жюри, д.ф.н., профессор, зав. 
кафедрой философии КГУ 

Когай Е.А. зам. председателя жюри, д.ф.н., профессор, 
зав. кафедрой социологии КГУ 

Меркулова Н.А. ст. лаборант кафедры философии КГУ 
Дендак Г.М. к.э.н., доцент кафедры экономики КГУ 
Лыкова В.В. к.ф.н., доцент кафедры социологии и политологии 

КГУ 
Горчакова С.А. к.ф.н., доцент кафедры социологии и политологии 

КГУ 
Королева Л.Г. д.ф.н., декан факультета социологии и 

культурологии КГУ 

Искусство (МХК): 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Салтык Г.А. председатель жюри, д.и.н., зав. кафедрой 
культурологии КГУ 

Косихина И.Г. зам. председателя жюри, к.и.н., доцент кафедры 
культурологии КГУ 

Арцыбашева Т.Н. Доктор культурологии, доцент, профессор 
кафедры культурологии КГУ 

Геращенко Е.А. лаборант кафедры культурологии КГУ 



Емельянова М.А. к.ф.н., доцент кафедры культурологии КГУ 
Шумакова Ю.И. к.ф.н., доцент кафедры культурологии КГУ 

Астрономия: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Вервейко В.Н. председатель жюри, к.ф.-м.н., доцент, 
и.о. кафедры физики и нанотехнологии КГУ 

Верисокин А.Ю. д.ф.-м.н., старший научный сотрудник НИЦ 
ФКС КГУ 

Вервейко М.В. к.ф.-м.н., доцент кафедры физики и 
нанотехнологии КГУ 

Вервейко Д.В к.ф.-м.н., старший преподаватель кафедры 
физики и нанотехнологии КГУ 

Информатика и ИКТ: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Костенко И.Е. председатель жюри, к.п.н., доцент кафедры КТ 
и ИО КГУ 

Гостева И.Н. к.п.н., доцент, зав. кафедрой КТ и ИО КГУ 
Травкин Е.И. к.п.н., доцент кафедры КТ и ИО КГУ 
Васильев Д.А. к.п.н., доцент кафедры КТ и ИО КГУ 
Гранкин В.Е. к.п.н., доцент кафедры КТ и ИО КГУ 
Ващекина Н.В. ст. преподаватель кафедры КТ и ИО КГУ 
Бражникова С.С. ассистент кафедры КТ и ИО КГУ 
Ревенко А.А. техник лаборатории эксплуатации и ТО ЛВС 

КГУ 
Файтельсон В.А. техник лаборатории эксплуатации и ТО ЛВС 

КГУ 
Дурноглазов Е.Е. к.п.н., доцент, зав. кафедрой информатизации 

образования КИРО 

Право: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Гинзбург Ю.В. председатель жюри, к.ю.н., доцент кафедры 
гражданского и арбитражного процесса КГУ 

Ильина Т.Н. зам. пред се дате ля жюри, к.ю.н., доцент 
кафедры конституционного и 
административного права КГУ 

Метушевская Т.И. к.ю.н., доцент, зав. кафедрой 
конституционного и административного права 
КГУ 

Тагашева О.В. к.ю.н., зав. кафедрой предпринимательского и 
трудового права 

Золотова О.И. ст.преподаватель кафедры конституционного и 
административного права КГУ 



Маньшин С.В. к.ю.н., завкафедрой гражданского права КГУ 
Рулев М.С. ст. преподаватель кафедры финансового и 

предпринимательского права КГУ 

История: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Сойников А.А. председатель жюри, д.и.н., профессор кафедры 
истории России КГУ 

Палий Л.В. заместитель председателя жюри, к.и.н., доцент 
кафедры истории России КГУ 

Бунина Н.О. к.п.н., доцент кафедры истории России КГУ 
Пионтковская Е.А. ст. лаборант кафедры истории России КГУ 

Математика: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Бойцова Е.А председатель жюри, к.т.н., доцент, зав. 
кафедрой высшей математики ЮЗГУ 

Дмитриев В.И к.ф.-м.н., доцент кафедры высшей математики 
ЮЗГУ 

Моргунова Н.А. к.т.н., доцент кафедры высшей математики 
ЮЗГУ 

Скрипкина Е.В. к.т.н., доцент кафедры высшей математики 
ЮЗГУ 

Студеникина Л.И. к.п.н., доцент кафедры высшей математики 
ЮЗГУ 

Экономика: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Криулин В.А. председатель жюри, к.э.н., доцент, зав. 
кафедрой экономики КГУ 

Быстрицкая АЛО. зам. председателя жюри, к.э.н., доцент кафедры 
экономики КГУ 

Горякина М.П. зав. кабинетом кафедры экономики КГУ 
Ноздрачева Е.Н. к.э.н., доцент кафедры экономики КГУ 
Марганова О.Н. к.э.н., доцент кафедры экономики КГУ 
Водомеров Н.К. д.э.н., профессор кафедры экономики КГУ 
Сукманов Э.В. к.э.н., доцент кафедры экономики КГУ 
Иванова Л.А. к.э.н., доцент кафедры экономики КГУ 

Физика: 
Ф.И.О. Ученая степень, звание, должность 

Игнатенко Н.М. председатель жюри, д.ф.-м.н., профессор, 
заведующий кафедрой ОПФ ЮЗГУ 

Кузько А.Е. заместитель председателя предметно-
методической комиссии, к.ф.-м.н., доцент, 



заведующий кафедрой НТ ЮЗГУ 
Беседин А.Г. заместитель председателя, к.ф.-м.н., доцент 

кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Лазарев А. Н. к.т.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Кузько А. В. к.ф.-м.н., доцент кафедры НТ ЮЗГУ 
Красных П.А к.ф.-м.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Соболев С. В. к.ф.-м.н., профессор кафедры НТ ЮЗГУ 
Солдатова Т.Н учебный мастер кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Беседин А.Г. к.ф.-м.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Желанова Л.А. к.т.н., инженер кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Карпова Г. В. к.с ).-м.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Пауков В.М к.с ).-м.н., доцент кас Ьедры ОПФ ЮЗГУ 
Стороженко A.M. к.ф.-м.н., доцент кафедры НТ ЮЗГУ 
Рослякова Л.И. к.< ф.-м.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Мельников Г.А. к.ф.-м.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Петрова Л.П. к.ф.-м.н., доцент кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Скрипкина Е.В. к.т.н., доцент кафедры ВМ ЮЗГУ 
Пьянков Е.В. к.ф-м.н., инженер кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Коржавина Г.С. учебный мастер кафедры ОПФ ЮЗГУ 
Шабанова И.А. к.ф.-м.н., доцент кас Ьедры НТ ЮЗГУ 
Сучилкин В.В. ст. преподаватель кафедры ОПФ ЮЗГУ 



Приложение № 3 
к приказу комитета образования 

и науки Курской области 
от 6 декабря 2016 г. №1-1073 

Ведомость на получение заданий для проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

Предмет количество Дата и 
время 

получения 

Должность Роспись 

Французский язык 
Литература 
Право 
Физика 
Русский язык 
Физическая 
культура 
Астрономия 
Экономика 
История 
Английский язык 
Математика 
Химия 
Искусство (мировая 
художественная 
культура) 
Информатика и 
ИКТ 
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
Биология 
География 
Обществознание 
Немецкий язык 
Экология 
Технология 


